

مطالبات کشاورزان جوکار استان اردبیل پرداخت شد

اردبیل- ایرنا- مدیر تعاون روستایی استان اردبیل اعلام کرد: پس از پیگیری‌های مستمر ۱۳۵ میلیارد ریال باقیمانده از مطالبات کشاورزان جوکار این استان از بابت خرید توافقی محصول پرداخت شد.

ابوالفضل دشتبانی اظهار کرد: با این میزان پرداخت همه ۳۳۰ میلیارد ریال مطالبات کشاورزان تحویل دهنده جو به مراکز خرید استان به حساب آنها واریز شده است.

وی افزود: این میزان پرداخت وجوه از بابت خرید سه هزار و ۳۰۰ تن محصول جو مازاد بر نیاز کشاورزان استان اردبیل بوده که در تابستان امسال به صورت توافقی توسط مباشران تعاون روستایی استان خریداری شده است.

بنا به اعلام سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل، در سال زراعی گذشته محصول جو در ۹۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان به صورت ۲۵ هزار هکتار آبی و ۷۰ هزار هکتار نیز به صورت دیم کشت شده بود ولی بخش عمده‌ای از مزارع جو استان اردبیل در سال زراعی گذشته و در فصل پاییز و زمستان ۱۴۰۲ دچار خسارت سرمازدگی و شته روسی شد.

سالانه حدود ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزار تن محصول جو از مزارع دیم و آبی استان اردبیل تولید می‌شود که با توجه به نرخ خرید دولتی و تقاضای بالا در بازار، بخش زیادی از محصول توسط خریداران بخش خصوصی خریداری شده و بخش کمی از آن توسط مراکز دولتی به صورت توافقی خریداری می‌شود.

با وجود پیش‌بینی خرید توافقی، به علت نیاز استان به جو و فروش محصول برداشت شده با نرخ‌های بالاتر در بازار آزاد، کشاورزان رغبتی برای فروش محصول خود به نرخ توافقی ندارند.

بر اساس پیش‌بینی جهاد کشاورزی استان اردبیل و الگوی کشت ارائه شده در سال جاری، قرار است امسال محصول جو در ۱۲۷ هزار هکتار از اراضی این استان کشت شود که ۱۰۰ هزار هکتار آن به صورت دیم و ۲۷ هزار هکتار نیز به صورت آبی خواهد بود.

استان اردبیل کمتر از یک درصد مساحت ایران را دارد ولی با تولید سالانه ۴.۵ میلیون تن انواع محصول کشاورزی، چهار درصد تولیدات کشاورزی کشور را به خود اختصاص داده است.

این استان با تولید بیش از ۴۰۰ هزار تن گندم، ۷۵۰ هزار تن سیب زمینی و ۴۵۰ هزار تن انواع محصولات باغی، سهم عمده‌ای در تامین نیاز به محصولات کشاورزی کشور را دارد.

۷۵۰ هزار هکتار از اراضی استان اردبیل کشت می‌شود که ۲۷۰ هزار هکتار آن اراضی آبی و ۴۸۰ هزار هکتار نیز جزو اراضی دیم است.

محصول گندم با ۲۸۰ تا ۳۰۰ هزار هکتار و جو با حدود ۹۰ تا ۱۰۰ هزار هکتار، بیشترین سهم اراضی کشت محصول کشاورزی در استان اردبیل را دارد.